

# KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI

## UNIVERSITAS PEMBANGUNAN NASIONAL "VETERAN" YOGYAKARTA

Jl. Padjajaran Condongcatur Yogyakarta 55283 Telp. (0274) 486733, Fak. 486400 Jl. Babarsari 2, Tambakbayan, Yogyakarta 55281 Telp. 486911 Email: info@upnyk.ac.id . Laman: http://www.upnyk.ac.id

# KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS PEMBANGUNAN NASIONAL "VETERAN" YOGYAKARTA NOMOR 1625/UN62/DT/KEP/2024

#### **TENTANG**

PENETAPAN PERUBAHAN DAYA TAMPUNG PENERIMAAN MAHASISWA BARU PROGRAM SARJANA DAN DIPLOMA TIGA UNIVERSITAS PEMBANGUNAN NASIONAL "VETERAN" YOGYAKARTA TAHUN AKADEMIK 2024/2025

# REKTOR UNIVERSITAS PEMBANGUNAN NASIONAL "VETERAN" YOGYAKARTA,

## Menimbang

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 10 ayat (5) Peraturan Rektor Universitas Pembangunan Nasional "Veteran" 2021 Yogyakarta Nomor 6 Tahun tentang Pokok-Pokok Peraturan Akademik Universitas Pembangunan "Veteran" Yogyakarta, perlu menetapkan Keputusan Rektor Universitas Pembangunan Nasional "Veteran" tentang Penetapan Perubahan Daya Tampung Penerimaan Mahasiswa Baru Program Sarjana dan Diploma Tiga Universitas Pembangunan Nasional "Veteran" Yogyakarta Tahun Akademik 2024/2025;

### Mengingat

- Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301);
- 2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4586);
- 3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336);
- Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggidan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500);
- 5. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2021 tentang Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 87);

- 6. Peraturan Presiden Nomor 121 Tahun 2014 tentang Pendirian Universitas Pembangunan Nasional "Veteran" Yogyakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 250);
- 7. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 50 Tahun 2014 tentang Sistem Penjaminan Mutu Perguruan Tinggi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 788):
- Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Nomor 39 Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Pembangunan Nasional "Veteran" Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 1796);
- 9. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan pendidikan Tinggi Nomor 85 Tahun 2017 tentang Statuta Universitas Pembangunan Nasional "Veteran" Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1922);
- Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Nomor 48 Tahun 2022 tentang Penerimaan Mahasiswa Baru Program Diploma dan Program Sarjana Pada Perguruan Tinggi Negeri; (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 843);
- 11. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan teknologi Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 638);
- 12. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Nomor 62 Tahun 2023 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Nomor 48 Tahun 2022 tentang Penerimaan Mahasiswa Baru Program Diploma dan Program Sarjana pada Perguruan Tinggi Negeri (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 964);
- 13. Keputusan Menteri Keuangan Nomor 209/PMK.05/2021 tentang Penetapan Universitas Pembangunan Nasional "Veteran" Yogyakarta sebagai Instansi Pemerintah yang Menerapkan Pola Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum;
- 14. Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Nomor 65740/MPK.A/KP.06.02/2022 tentang Pemberhentian Rektor Universitas Pembangunan Nasional "Veteran" Yogyakarta Periode 2018-2022 dan Pengangkatan Rektor Universitas Pembangunan Nasional "Veteran" Yogyakarta Periode 2022-2026;
- 15. Surat Direktur Jenderal Pendidikan Tinggi Nomor 2920/2007 tentang Daya Tampung;

- 16. Surat Direktur Kelembagaan dan Kerja Sama Nomor 4850/E.E2.3/KL/2015 Perihal Nisbah Dosen/Mahasiswa > 100 dan Sanksi;
- 17. Peraturan Rektor Universitas Pembangunan Nasional "Veteran" Yogyakarta Nomor 6 Tahun 2021 tentang Pokok-Pokok Peraturan Akademik Universitas Pembangunan Nasional "Veteran" Yogyakarta;

#### MEMUTUSKAN:

Menetapkan: KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS PEMBANGUNAN NASIONAL "VETERAN" YOGYAKARTA TENTANG PENETAPAN PERUBAHAN DAYA TAMPUNG PENERIMAAN MAHASISWA BARU PROGRAM SARJANA DAN DIPLOMA TIGA UNIVERSITAS PEMBANGUNAN NASIONAL "VETERAN" YOGYAKARTA TAHUN AKADEMIK 2024/2025

**KESATU** 

: Menetapkan Perubahan Daya Tampung Universitas Pembangunan Nasional "Veteran" Yogyakarta Penerimaan Mahasiswa Baru Program Sarjana dan Diploma Tiga Tahun Akademik 2024/2025 sebagaimana dimaksud dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan ini.

KEDUA

: Keputusan Rektor Universitas Pembangunan Nasional "Veteran" Yogyakarta ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

> Ditetapkan di Yogyakarta pada tanggal/14 Mei 2024 REKTOR,

HAMAD IRHAS EFFENDI NIP196219121988031001

LAMPIRAN
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS PEMBANGUNAN
NASIONAL "VETERAN" YOGYAKARTA
NOMOR 1625/UN62/DT/KEP/2024
TENTANG
PENETAPAN PERUBAHAN DAYA TAMPUNG PENERIMAAN
MAHASISWA BARU PROGRAM SARJANA DAN DIPLOMA
TIGA UNIVERSITAS PEMBANGUNAN NASIONAL
"VETERAN" YOGYAKARTA TAHUN AKADEMIK 2024/2025.

PENETAPAN PERUBAHAN DAYA TAMPUNG PENERIMAAN MAHASISWA BARU PROGRAM SARJANA DAN DIPLOMA TIGA UNIVERSITAS PEMBANGUNAN NASIONAL "VETERAN" YOGYAKARTA

TAHUN AKADEMIK 2024/2025

	W	DAYA TAMPUNG	SELEKSI NASIONAL		SELEKSI MANDIRI (30 %)			
NO	PROGRAM STUDI	TA. 2024/2025	SNBP (20 %)	SNBT (50 %)	TOTAL	PRESTASI	POTENSI SKOLASTIK DAN LITERASI	KAPASITAS BELANEGARA
I. FAKT	JLTAS TEKNOLOGI AL						2112101	
1	TEKNIK GEOLOGI	300	60	153	90	9	59	22
2	TEKNIK PERTAMBANGAN	300	60	153	90	9	59	22
3	TEKNIK PERMINYAKAN	300	60	152	90	9	59	22
4	TEKNIK LINGKUNGAN	180	36	90	54	5	35	14
5	TEKNIK GEOFISIKA	120	24	61	36	4	23	9
6	METALURGI	120	24	60	36	4	23	9
7	TEKNIK GEOMATIKA	110	22	55	33	3	21	9
II. FAK	ULTAS TEKNIK INDUSTRI						21	
8	TEKNIK KIMIA	264	53	133	79	8	51	20
9	TEKNIK INDUSTRI	308	62	157	92	9	60	23
10	TEKNIK INFORMATIKA	270	54	136	81	8	53	20
11	SISTEM INFORMASI	210	42	107	63	6	41	16
III. FAKULTAS PERTANIAN							7.4	0
12	AGROTEKNOLOGI	300	60	153	90	9	59	22
13	AGRIBISNIS	231	47	122	68	7	44	17
14	ILMU TANAH	165	30	75	60	6	39	15
IV. FAR BISNIS	KULTAS EKONOMI DAN						- 05	
15	MANAJEMEN	850	170	429	255	26	166	64
16	AKUNTANSI	510	102	259	153	15	99	39
17	EKONOMI PEMBANGUNAN	350	70	178	105	11	68	27
V. FAK ILMU P	ULTAS ILMU SOSIAL DAN OLITIK		_					
18	ILMU HUBUNGAN INTERNASIONAL	264	53	135	79	8	E1	20
19	ILMU ADMINISTRASI BISNIS	230	46	116	69	7	51 45	17
20	ILMU KOMUNIKASI	264	53	135	79	8	51	20
21	HUBUNGAN MASYARAKAT	230	46	117	69	7		17
VI. PRO	GRAM DIPLOMA						45	
22	D3-KIMIA	90	18	47	27	3	18	6
TOTAL		5966	1192	3023 UD	YAAN, 1798	,180	1169	449

REKTOR

MOMAMAD IRHAS EFFENDI NIP196219121988031001